
SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 

Společnost: Město Dačice 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

IČO: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Ing. Karel Macků, starosta 

00246476 

CZ00246476 

Ing. Zdislav Páral, tajemník 

384 401 215 

paral@dacice.cz 

(dále jen jako „Objednatel" na straně jedné) 

Společnost: 

Se sídlem: 

Spisová značka: 

za kterou jedná: 

Servodata a.s. 

Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

B 4593 vedená u Městského soudu v Praze 

Ing. Jiří Vytlačil, předseda představenstva 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Česká spořitelna 

1366872/0800 

25112775 

CZ25112775 

Michal Karvánek, Konzultant 

602 14 34 14 

karvanek @ servodata.net 

(dále jen jako „Zhotovitel" na straně druhé) 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek uvedených v této smlouvě, zavazuje provést 

na svůj náklad a své nebezpečí pro Objednatele kompletní a proveditelné dílo -

zpracování a řádné předložení žádosti o dotaci včetně všech relevantních příloh v rámci 

probíhající výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 

„IROP"), prioritní osa 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifický 

cíl 3.2 - Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT v rámci projektu s názvem „Modernizace městského úřadu 

Dačice". Předmětem plnění smlouvy je blíže specifikován čl. I odst. (2) a v příloze č. 1 

této Smlouvy, (dále jen „Dílo"). Předpokládaný celkový finanční objem projektu (akce) činí 

8 000 000 Kč bez DPH. Předpokládaná výše dotace z IROP činí až 90 % celkových 

způsobilých výdajů projektu. 

(2) Zhotovitel na základě této smlouvy vyhotoví a řádně a v termínu předloží: 



a) Studii proveditelnosti včetně všech relevantních příloh na akci „Modernizace 

městského úřadu Dačice" do IROP v rámci výzvy č. 28. 

b) Technickou část Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením v rozsahu určeném 

touto smlouvou. 

c) konzultace k žádosti a jejímu podání prostřednictvím IS MS2014+. 

Dále Zhotovitel poskytne plnou součinnost pro vypracování dokumentů 

d) Souhlasné stanovisko hlavního architekta eGovernmentu. 

e) Ostatní části Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením. 

(3) Pro provedení Díla v požadovaném rozsahu je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli 

součinnost, za tímto účelem je níže uvedena kontaktní osoba Objednatele, odpovědná za 

poskytnutí potřebných informací: 

Jméno: Ing. Zdislav Páral 

Telefon: 384 401 215 

E-mail: paral@dacice.cz 

(4) Oprávněná osoba jednat ve věcech technických a smluvních za Zhotovitele: 

Jméno: Michal Karvánek 

Telefon: 602 14 34 14 

E-mail: karvanek@servodata.cz 

(5) Na vícepráce požadované Objednatelem, znamenající zvýšení rozsahu prací, se 

nevztahují termíny dokončení a cena díla dle této smlouvy. 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši: 250 000 Kč bez DPH. K ceně bude 

připočtena DPH v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

(2) Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné 

k provedení Díla. 

(3) Cena Díla bude uhrazena následovně: 

a. část ceny ve výši 100 000 Kč bez DPH je splatná po předání řádně 

provedeného Díla - tj. předložení žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

relevantních příloh prostřednictvím MS2014+ - stav žádosti - „žádost o podporu 

splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti", 

b. část ceny ve výši 150 000 Kč bez DPH je splatná poté, co objednatel obdrží 

kladné vyrozumění o poskytnutí dotace (Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

V případě, že objednatel dotaci z výzvy č. 28 Integrovaného regionálního 

operačního programu neobdrží, nevzniká Zhotoviteli nárok na zaplacení této části 

odměny. 

(4) Cena Díla, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli, je ze strany Objednatele 

splatná formou bezhotovostních převodů na bankovní účet Zhotovitele č. 1366872/0800 

(vedený u České spořitelna a.s.), který je účtem vedeným poskytovatelem platebních 

služeb na území České republiky a který je dle ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o 

2 



dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty"), správcem daně 

zveřejněn jako údaj z registru plátců, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

na základě faktur - daňových dokladů - vyhotovených Zhotovitelem pro Objednatele. 

Zhotovitel je touto smlouvou zavázán ke zveřejnění výše uvedeného účtu výše uvedeným 

způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžního závazku Objednatele 

vůči Zhotoviteli vyplývajícího z této smlouvy. 

(5) Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána vždy na 30 dní ode dne doručení 

dané faktury Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit je považována za splněnou 

dnem odepsání příslušné peněžité částky z bankovního účtu Objednatele. 

(6) Jednotlivé faktury musí splňovat náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty, musí na nich 

být uvedeno číslo smlouvy Objednatele QQ$8/Á(?./..é. , identifikace projektu 

„Modernizace městského úřadu Dačice" a údaj, že projekt je spolufinancován z IROP. 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti požadované právními předpisy nebo 

touto smlouvou, nebude úplná nebo bude obsahovat jiné chyby, Objednatel je oprávněn 

vrátit ji Zhotoviteli k opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury Objednateli. 

(7) Pro případ, že v průběhu účinnosti této smlouvy bude Zhotovitel nespolehlivým plátcem 

dle ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, sjednává se mezi smluvními 

stranami, že pro úhradu odměny nebo další úhrad dle této smlouvy nebo její části bude 

využit institut zvláštního způsobu zajištění daně dle ustanovení § 109a zákona o dani z 

přidané hodnoty. V takovém případě je Objednatel zavázán formou bezhotovostního 

převodu na výše uvedený bankovní účet Zhotovitele zaplatit ve lhůtě splatnosti částku ve 

výši základu daně, jak je tato uvedena na příslušném daňovém dokladu. Částku 

odpovídající výši daně z přidané hodnoty, jak je tato uvedena na příslušném daňovém 

dokladu, zaokrouhlenou na celé koruny nahoru, je Objednatel v pětadvacetidenní lhůtě po 

skončení kalendářního měsíce, v němž bylo uskutečněno zdanitelné plnění, povinen 

uhradit za Zhotovitele správci da/iě Zhotovitele. Tato platba bude směřována na depozitní 

účet správce daně, kterým j , přičemž předčíslí účtu je 80039, 

matriková část účtu je a kód banky je 0710. Platba bude provedena s 

uvedením variabilního symbolu25/íl.íiS"., specifického symbolu 00246476, konstantního 

symbolu 1148; ve zprávě pro příjemce platby bude uvedena informace o dni uskutečnění 

zdanitelného plnění ve tvaru DD/MM/RRRR-P, kde DD je proměnná číselně označující 

den, MM proměnná číselně označující měsíc a RRRR proměnná číselně označující rok. 

(8) Dojde-li ke změně místní příslušnosti správce daně Zhotovitele, je Zhotovitel povinen bez 

jakéhokoliv odkladu předložit Objednateli návrh na uzavření dodatku této smlouvy, kterým 

bude aktualizována matriková část účtu správce daně uvedená v předchozím odstavci. 

Objednatel se zavazuje takový dodatek se Zhotovitelem bez zbytečného odkladu uzavřít. 

(9) Objednatel je povinen sdělit Zhotoviteli informaci o provedení úhrady daně z přidané 

hodnoty za Zhotovitele. Sdělení je povinen Objednatel učinit v desetidenní lhůtě ode dne 

realizace platby formou prokazatelně doručeného listinného dokumentu, nebo formou 

datové zprávy odeslané prostřednictvím datové schránky. Ve sdělení Zhotoviteli 

Objednatel uvede následující údaje: číslo příslušného daňového dokladu, výši zaplacené 

daně, datum platby, údaje o účtu správce daně (předčíslí, matriková část, kód banky), 

variabilní symbol, specifický symbol, konstantní symbol a údaj uvedený ve zprávě pro 

příjemce platby. 

(10)Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí osobě pohledávky vůči objednateli vzniklé z této 

smlouvy. 

(11)Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě. 

3 



III. Doba plnění 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 90 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 

sjednanou v čl. II této smlouvy. Řádně provedené Dílo je Dílo, které je bez vad. 

(2) Zhotovitel předá Dílo, tj. zpracuje a řádně a včas předloží poskytovateli dotace kompletní 

žádost o poskytnutí dotace. O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem 

protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady, sepíší o nich strany protokol 

obsahující výčet vad a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít Dílo 

dříve, než dojde k odstranění všech vad na náklad Zhotovitele. 

V. Záruční podmínky 

(1) Na Dílo zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání 

a převzetí řádně provedeného Díla. 

VI. Sankce 

(1) V případě, že Zhotovitel bude v prodlení splněním závazku provést Dílo v ujednaném 

termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 600 Kč za každý započatý 

den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno. 

(2) Objednatel se v případě prodlení s úhradou ceny Díla zavazuje uhradit Zhotoviteli úroky z 

prodlení v zákonné výši. 

(3) Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 20 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou - smluvní straně, 

která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit. 

(4) Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 

smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž ji nezbavuje povinnosti k náhradě 

újmy vzniklé v souvislosti s porušením jejího závazku v plné výši. 

VII. Podmínky požadované poskytovatelem dotace (IROP) 

(1) Zhotovitel se zavazuje: 

a) poskytovat součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel umožní osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci a 

podmínkami poskytovatele dotace (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 

4 



b) uchovávat originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 

předmětu smlouvy po dobu 10 let od naplnění této smlouvy, minimálně však do roku 

2021. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v 

evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. Účetní doklady 

(faktury) budou obsahovat identifikaci projektu „Modernizace městského úřadu 

Dačice" a údaj, že projekt je spolufinancován z IROP, 

c) zajistit publicitu, tj. opatřovat písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace vizuální 

identitou projektů dle čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a Pravidel pro provádění 

informačních a propagačních opatření projektu výzvy č. 22, 

d) v rámci své činnosti obecně při plnění respektovat pravidla rovných příležitostí a 

zachovávat pravidla šetrného přístupu k životnímu prostředí. 

(1) Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí, bez vad a v termínu ujednaném v čl. 

III této smlouvy, je přitom vázán příkazy objednatele. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 

zda je prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, 

jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 

(1) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání smluvních stran. 

(2) Celá tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

(3) Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, včetně případných 

dodatků, v Registru smluv vedeném podle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí 

(4) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž jeden 

obdrží zhotovitel a dva obdrží objednatel. 

(6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

(7) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(8) Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena 

po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při 

respektování principu poctivosti, spravedlnosti a rovnosti smluvních stran. Na důkaz 

uvedených skuteč—^ 

VIII. Práva a povinnosti stran 

IX. Závěrečná ustanovení 

objednatel. 

V Praze dne ? 

Za Zhotov 



Přílohy: 

Příloha č. 1 - Podrobný obsah díla 

Příloha č. 1 - Podrobný obsah díla 

A. Zhotovitel provede: 

Studie proveditelnosti 

Zhotovitel vypracuje Studii proveditelnosti, a to včetně výpočtu čistých jiných finančních příjmů, 

bude-li to výše projektu vyžadovat. 

Studie proveditelnosti zhotovitel vypracuje dle vzoru přílohy č. 2 Pravidel výzvy 28. 

B. Dále zhotovitel poskytne plnou součinnost pro vypracování dokumentů 

Žádost o dotaci v rámci výzvy č. 28 IROP a konzultace k podání žádosti 

Souhlasné stanovisko hlavního architekta eGovernmentu 

Souhlasné stanovisko je povinou přílohou v případě napojení systémů na centrální systémy 

veřejné správy nebo v případě projektu, jehož celkové způsobilé výdaje přesahují 15 mil. Kč. 

Zhotovitel v součinnosti s objednatelem připraví žádost o souhlasné stanovisko hlavní architekta 

eGovernmentu, pakliže to bude vzhledem k celkovým způsobilým výdajům projektu zapotřebí. 

Průzkum trhu 

Průzkum trhu představují doklady prokazující provedení průzkumu trhu, jako je písemná či 

elektronická komunikace s oslovenými dodavateli ohledně kalkulace cen, ceníky dodavatelů, 

výtisk internetových stránek dodavatele nebo srovnávače cen, smlouvy na obdobné zakázky 

apod. Spolu s těmito doklady žadatel popíše mechanismus odvození jednotlivých cenových 

položek v rozpočtu projektu ve vztahu k provedenému průzkumu trhu. Žadatel provádí průzkum 

trhu pouze u výdajů na hlavní aktivity projektu, které v době podání žádosti ještě nejsou součástí 

některé zahájené nebo ukončené veřejné zakázky. Zhotovitel se bude podílet na přípravě této 

přílohy a to formou zajištění průzkumu trhu a zajištěním jeho kompletní administrace. 

Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením 

Dokumentace k zadávacímu řízení musí být vyhotovena v souladu s kapitolou 5 obecných 

pravidel dotace. Zhotovitel připraví technickou část zadávací dokumentace a poskytne 

součinnost pro zpracování zbývající části Zadávací dokumentace. 

6 


